thus ibi & chrysoprasias reperiuntur. Colligi-
tur & Cinnamomum. Arcubus uuntur que Arma Aet-
hribitalibus ligneis & perusis: instruntur thiopum.
bella & mulieres, quarum ploraq; oris la-
biem aneo traiculum habent circulo. Vene-
rantur eorum quidam orientem solcm, occiden- Aethiopū.
tem diris supplicationibus infestantur. Mor-
tuos nonnulli in profluentem deiciunt, alijs fi-
ctibus condunt dolis, quidam etiam uitres
conditos domi in annum afferuant, religioseq;
interim colum, primitias effrunt. Sunt qui
tradant Regem ab his potissimum declarari,
qui forma & alendorum pecorum peritia, ro-
boreq;, & opibus ceteros antecellat. Fuisseq;
ius olon (ut Memphiticis Sacerdotibus) mor- Sacerdotū
tis per intermuncium imperante, alteriusq; in Aethiopū
demortui locum, quem libitum esset, consti- autoritas.
tuendi. Deum alterum immortalem credere, Dii Ae-
cum qui verum sit princeps atque uniuersi thiopum.
conditor: mortalem alterum, cumq; incer-
tum. Regem, ut dictum est, & cum, qui de-
cisiuit meritus sit, secundum post Regem, ut
deos uenerantur. Et talis fuit ab initio, &
iam ante multa secula Aethiopicus status: hi-
ge-
nus, ritus, & mores. Hodiè nero, ut se Mar. Aethiopū
rus Antonius Sabellicus (ex quo maiorem mores.
partem eorum, que hic, & in sequentibus à
nobis dicuntur accepimus) ab ipsis locorum
illorum indigenis cognouisse dicit, Aethio- Pretola-
piae Rex (quem nostri Fretoianum uocant, nes.
ac sacer

Glam, siue ac sacerdotem Ioannem siue Iacem : illi Giam, præbbyter id est, poteniem tam potens est ut daebus & Iam Ae- sexaginta alijs regibus imperit. ac predictetur: thiopiae magnorum Antislitum defyderia ad ipsum omnia referri, atq; sacerdotia impetrari, quod Romanus ponit. Regum Macelai dedit. Sacerdos tam non est, nec ullis sacris initiatus. Primorum Antislitum ingens numerus: atque cuique horum, ut minimum, uiginti obediunt episcopi. Principes atque alios maiores dignitatis Antislites, quoniam in aper- tum excunt, crux precedit, & aureum uas terra refertum, ut hoc inspecium euntem sue admoneat mortalitatis: illa dominice passio- nis. Sacerdotes procreationis causa ducunt uxores coniu- rem, quam, si morte amicent, ufas est alieni gati sunt. superducere. Magna duorum templorum opulentiora, plurimumq; fornicate opere ad summum educta. Multe piorum ordinum familie, Antonij, Domini, Calaguritani, Augustini, Macharei. Colore antickuntur indiscreto Antislitum permisso. Secundum deum optimum deparantq; uirginem, summa in his terris uencatio Thomae cognomento Didymo. apostoli in Regum ille maximus, quem Giam uocant, à Aethiopia summa ue- neratio.

Thomæ apostoli in Regum ille maximus, quem Giam uocant, à Aethiopia summa ue- neratio. Etsiq; non auro ut plurimi Aethiopum sed can- dido colore. Garana urbs regia, que non muris non parietibus constat, sed tabernacula in ordi-

ncm

nem digestis, ex serico, bisso, purpura intextis. Veteris instituto Rex in aperto agit, nec se intra mania plus biduo continet: aut quia id tueri ducunt, & molle, aut quod lege quadam non liceat. Decies centum millia hominum ad bellum instruit, quingentos Elephants, equorum ad hæc, & Camelorum ingenem numerum: & hæc uel mediocri rerum motu. Simq; in tota gente famulis stipendiariæ, ex quibus orati, signo crucis, uelut cauterio insigniori, cune leniter incisa. Arcu in bello uiuntur conto, lorica, gæta. Sacerdotium in summa dignitate. Secunda dignitas sapientum, quos Balsamato- pos & tenquatos vocant: tribuitur etiam non parum innocentie & probitati: quoniam primo sapientia gradu collocant. Nobilitati tertius habetur bonus, sequuntur stipendiarij. Iudices de vita hominis decernunt, decretum ad prefectum urbis deferunt, quem Zicomagiam uocant, locum regis is tenet. Legibus nullis ex scripto uiuntur: ex bono & aequo iudicant: si quis adulterij sit coniunctus, quadragesima bonorum omnium pars multa est. de adultera domestica uito: illi quorum interest puniunt. Viri dotem constituant ipsis, quas sibi matrimonio iungant, non aliunde querunt. Azendus mulieribus ex auro (quo gens plurimum abundat) Margaritis & serico. uiri & famine uestiti uen- tur ad pedes demissi, manicato, nec uspiam ad- petro, indiscreto colore, præterquam nigro, qui in ea

Regis Ae-
thiopu po-
tentia.

Arma bel-
lica æstio-
pum.

Adulterii
multa.
Dotæ ui-
ti mulie-
ribus co-
stituant.

in ea gente lucificus est. Desunt eos lugent quadragesima dies. Lautioribus coniunctis secunda mensa crudeles inferuntur carnes, quibus afflere concisis, respergit; aromate audissime uscuntur. Lanificio carent, sericum aut linum usque lit totam gentem: non unus omnibus sermo, sed uaria loquendi ratio, uarijs distincte nominibus. Agriculturam exercunt, & ron pecuarian. Bina mesis est illis: bina etiam class. Mahometus etiā in Libya obseruatur. Quicquid Libycarum gentium ab Aethiopia hac seu India usque ad occidentem solem, omnes Mahometi impietatem colunt, uiuuntq; eodem seru cultu, quo & Barbari qui in Aegypto sunt Mauri in hodie, & Mauri appellantur, ab isto, ut creduntur. Maurorum euagnatione: nam ea quoq; gens Libye non minus infesta fuit, quam Saracenis divis illis temporibus, quibus magna in huminis rebus facta est mutatio, mores gentium, pie- tatis cultus, terrarum nomina paſsim immutata.